



**COMUNE DI
CHIARAMONTI**



**Unione dei Comuni
dell'Anglona e della Bassa Valle del Coghinias**
Bulzi - Chiaramonti - Erula - Laerru - Martis - Nulvi - Osilo - Perfugas - S.M. Coghinas - Sedini - Tergu

**PT04 - PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE
CRP-PT-15/INT4 POR FESR AZ. 6.7.1
PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE
"ANGLONA COROS, TERRE DI TRADIZIONI"
FINANZIAMENTO EURO 135.000,00 - CUP E53G18000060002**

VALORIZZAZIONE NECROPOLI DI MURRONE COMUNE DI CHIARAMONTI

PROGETTO ESECUTIVO

M all Quadro incidenza della manodopera

progetto rev. 02
Arch. Andrea Sussarellu

Presidente dell'Unione dell'Anglona
Sig. Giovanni Filiziu

Sindaco
Sig. Luigi Pinna

archeologa
Dott.ssa Maria Giovanna De Martini

Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Pietro Canu

Responsabile Area Tecnica
Unione dei Comuni dell'Anglona e
Bassa Valle del Coghinias
Arch. Alessandra Canu

Chiaramonti, giugno 2025



**Progetto di Sviluppo Territoriale (PST) - PT - CRP 15/INT
Anglona Coros, Terre di Tradizioni**



**PROGRAMMAZIONE
TERRITORIALE**



NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	COSTO Mano d'opera	IMPORTO Mano d'opera	Incidenza % Mano d'opera
1	z072	Decespugliamento e pulizia area da eseguirsi a mano o con piccoli attrezzi compresa l'eventuale demolizione di alberi e arbusti, secondo le indicazioni della D.D.L., in ambiente esterno ed	mq	397,000	€ 8,00	€ 3 176,00	€ 2,40	€ 952,80	30,00%
2	z089	Rimozione di rete metallica	ml	80,000	€ 3,90	€ 312,00	€ 1,44	€ 115,20	36,92%
3	za24	Calcestruzzo cementizio	mc	12,704	€ 400,00	€ 5 081,60	€ 212,00	€ 2 693,25	53,00%
4	zb173	Strutture in legno lamellare, costituite da tavole di abete rosso, a spigoli viv...azione ed il tiro in alto dei materiali con mezzi meccanici di adeguata portata:	mc	7,251	€ 2 390,00	€ 17 329,89	€ 501,90	€ 3 639,28	21,00%
5	zb441	Manufatti in lamiera di alluminio, per uno sviluppo minimo di cm 40,00, per converse, scossaline, copertine, gocciolatoi, ecc., lavorati per qualunque sagoma, compresa l'incidenza di pezzi	ml	44,486	€ 45,00	€ 2 001,87	€ 18,00	€ 800,75	40,00%
6	zb6166	Ripristino staccionata in legno	ml	64,000	€ 80,00	€ 5 120,00	€ 40,80	€ 2 611,20	51,00%
7	zb6167	Ripristino tavoli in legno	mc	1,182	€ 560,00	€ 661,92	€ 369,60	€ 436,87	66,00%
8	zb6168	Ripristino tavoli in legno	corpo	1,000	€ 2 130,00	€ 2 130,00	€ 702,90	€ 702,90	33,00%
9	zb6170	Fornitura in opera di una pala, porta pannello illustrativo, realizzata con una struttura in acciaio CORTEN forato avente uno spessore minimo di 8 mm, per il rinforzo laterale saranno saldati	cad	3,000	€ 750,00	€ 2 250,00	€ 247,50	€ 742,50	33,00%
10	zb6171	Cavalcafosso per strade secondarie, della lunghezza media di metri 4,00, realizzato con due tubi in cemento vibrocompresso del diametro di centimetri 50, inglobati in un dado di calcestruzzo	cad	1,000	€ 1 930,00	€ 1 930,00	€ 810,60	€ 810,60	42,00%
11	zb6172	FORNITURA e posa in opera di pannello illustrativo nel - TOTEM realizzato con stampa su supporto rigido in Dibond (lastra multistrato costituita da due lamine di alluminio dello spessore	cad	13,000	€ 106,00	€ 1 378,00	€ 38,16	€ 496,08	36,00%
12	zb6174	Fornitura e posa in opera di Lastra estrusa in policarbonato piana alveolare sp...tero per dare l'opera finita a regola, secondo le indicazioni della D.D.L. al mq	mq	73,020	€ 95,00	€ 6 936,90	€ 22,80	€ 1 664,86	24,00%
13	zb6199	Ripristino passerella in legno	ml	46,320	€ 90,00	€ 4 168,80	€ 66,60	€ 3 084,91	74,00%
14	ze234	Albero tipo Quercus robur (rovere)	cad	4,000	€ 227,00	€ 908,00	€ 56,75	€ 227,00	25,00%
15	ze5203	Fornitura e posa in opera di set di una combinazione tavolo panca per disabili...scher, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte, a corpo.	cad	6,000	€ 1 400,00	€ 8 400,00	€ 168,00	€ 1 008,00	12,00%
16	ze5242	passerella pedonale in legno di castagno	mq	36,025	€ 167,00	€ 6 016,18	€ 45,09	€ 1 624,37	27,00%
		A RIPORTARE				€ 67 801,16		€ 21 610,57	

[illegible]